

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie. Prenumerata wynosi: W miesiacu... W Austro-Węgry...

NOWA REFORMA NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują: Zamieszcowo: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowo: Administracja „Nowej Reformy“...

Austria wobec wypadków bałkańskich.

Obecnie na pierwszy plan wypadków bałkańskich wysuwa się stosunek pomiędzy Bułgarią a Rumunią. Zbytecznym byłoby przypominać, że Bułgaria w zapasach swoich z Serbią i Grecją o hegemonię na Bałkanie...

Bułgaria szybko przyjęła rumuńskie warunki pokoju, król Ferdynand niemal codziennie wysyła telegramy do króla Karola, omijając w zupełności królów serbskiego i greckiego...

Tak mówi Genadjew o Rumunii, której armia stoi prawie pod bramami Sofii. I nie można zaprzeczyć, że jest to polityka frańka. Genadjew...

Nie można zaprzeczyć, że na Bałkanie rozwój wypadków nie odbywa się zupełnie po linii, którą wytyczył Petersburg...

Co się tyczy rokowań o pokój, to mają się one odbywać w Bukareszcie; natomiast rokowania o zawieszenie broni albo w Niszu, albo w Pirocie...

Nowe źródła wojny.

(Telefonem.) Wiednia, 24 lipca. (Daleko sięgające pretensje Grecji przyczyną nowych trudności. — Bezradność konferencji ambasadorów. — Turcyca upiera się przy Autystanowskiemu mocarstwu. — Turcyca upiera się przy Autystanowskiemu mocarstwu.)

Dzisiaj mają się rozpocząć w Niszu rokowania o zawieszenie broni, mało jednak jest widoków, aby rokowania te rychło i pożyte były ukończone. Między Rumunią, Serbią i Grecją panują bowiem bardzo poważne różnice zdań...

Zachowanie się Turcyi wywołuje w Bułgarii ogromne zaniepokojenie, a to tembardziej, że mocarstwa zajmują stanowisko niemal zupełnie obojętne. Dzisiaj zbiera się w Londynie konferencja ambasadorów...

sadzić Dardanele oraz granicę armeńsko-anatolską, co wywołałoby jednak ogromne komplikacje, albowiem dotknęłoby to interesów Malej Azji, Niemiec, Francji i Anglii. Wobec tego nie wiadomo, czy mocarstwa zgodziłyby się na akcyę Rosyi...

Konferencja europejska. Paryż, lipca. Między Paryżem a Londynem odbywa się bardzo żywa wymiana depesz w sprawie zwołania konferencji europejskiej dla ostatecznego uregulowania spraw bałkańskich...

Autonomia Czech zagrożona.

(Telefonem.) Wiednia, 18 lipca. Dzienniki zajmują się dzisiaj przesileniem finansowem w Czechach, które dochodzi już punktu kulminacyjnego. Groźba ustąpienia marszałka Lobkowitza, zdaje się w najbliższych dniach być do spełnienia...

Dotąd nie wiadomo, czy utworzona będzie komisja administracyjna w pierwotnie zamierzonym składzie, to jest 4 Czechów, 3 Niemców, 3 członków wielkiej własności i 1 urzędnik, przy czym marszałek miałby dwa głosy...

„N. Fr. Presse“ występuje gwałtownie przeciw zamierzonemu zamianowaniu komisji administracyjnej, głosząc obstrukcyą niemiecką w Radzie państwa i zmianą lojalnego stanowiska Niemców wobec przesilenia zagrancznego...

wywołanie kłopotów finansowych, w zupełności chybiły. Dalej domaga się „N. Fr. Presse“, aby w razie zamianowania komisji administracyjnej, komisya ta składała się wyłącznie z urzędników...

Z Pragi donoszą, że tamtejsze radykalne dzienniki niemieckie prowadzą bardzo silną agityację, aby w razie nałożenia nowych podatków Niemcy nie płacili ich, jako nie wprowadzonych w drodze konstytucyjnej.

Chruźki z wojny.

(Pobojowisko pod Drenek. — Z nad Bregalicy. — Z Sofii. — Przywóz rannych na wyspę Korfu. — Ofiarność niezamierzona. — Turcy przynoszą rannych Greków. — Los III dywizyi bułgarskiej. — Mejdane zdobyta wojanną.)

Korespondent londyńskiego dziennika „Daily Mail“, bawiący w głównej kwatery pierwszej armii serbskiej, pisze z pod Kumanowa: O kilkanaście kroków od lichej drogi, wijącej się pod górą niezliczonymi skrętami, podłużna plama przerywa monotonię pożątkłej trawy...

Teraz panuje spokój wśród powietrza, drgającego w słońcu, słychać głośny chrząk świerszczy, a w dali widać dymy, uchodzące z kominów osady. Przy wrotach ogrodu stoi kobieta, bawiąc dziecko i rozmawiająca z dwoma pastuszkami...

Spłamiony krwią list pisany jest przez ojca, który synowi obszernie donosi, co się dzieje w Bułgarii. Ojciec wyraża nadzieję, że syn po ukończeniu wojny z Turcyą powróci do domu...

Ale w tej chwili uprzytomnił sobie, że inna przed nim wykreślona droga, niż ta, by prostytutką wywalać i być tym „kiepskim Chrystusem“, jak go Sala nazywała.

Dalej znajduje się łąka. Stamtąd, podstępnie wywabione, wyruszyło lewe skrzydło Serbów z umocowanych stanowisk, ażeby nagle znaleźć się pod gradem kul bułgarskich. Tutaj znajdują się całe szeregi mogił. Tu chaotycznie rozrzucone leżą kawałki chleba, puste butelki i puszki z konserw, czapki, piaseczki, naboje...

Pewien kupiec, który samochodem jechał z Ruszczuku do Sofii w interesach handlowych, podał jednemu z dzienników wiedeńskich garść szczegółów o tem, co się obecnie dzieje w stolicy Bułgarii. Zawszą, zwłaszcza zaś z północny, ściągający oddziały wojskowe do Sofii, gdzie się koncentruje armia bułgarska...

Trzecia korespondencja pochodzi z wyspy Korfu, krajny słońca i beztróżki. Dzisiaj tam życie ma wyraz odmienny. Przez bulwar portu biegną kolporterzy i wołają: „Spisy rannych i poległych! Spisy rannych i poległych!“

Ale nbożsi od barkarisów Indzie pamiętają także o rannych żołnierzach greckich. Na miejscu ładowania stoi stół, pokryty pudełkami papierosów i butelkami. To portowi tragarze urządzili pomiędzy sobą składki i wyprosilili sobie u władz, że oni pierwsi podejmą rannych w portcie...

Podczas poprzedniej wojny przeważająca część ciężko rannych została wyleczona — może i teraz będą podobnie pomyślane wyniki. Bułgarzy — jak opowiadają żołnierze greccy — walczyli, jak zwykły przybyli na wyspę Korfu żołnierze greccy...

Szedł w urzeczywistnienie milczenie, bo czuł, jak w nim coś, teraz zaledwie jeszcze przeczuwalne, rośnie, ale niezadługo do jakiejś wielkiej misji, którą mu poręczona została, dojrzeje i całkiem się stanie.

Stanisław Przybyszewski. Dzieci nędzy.

Część druga. Ale picie absyntu, miał ją uspakając, drażniło ją tylko. Stało się z nią nagle coś dziwnego. — Daj mi spokój z głupimi pytaniami — była rozdrażniona i zła — nie po to tu przyjechałam, by ci opowiadać głupie historie...

chwile mi się zdawało, że zaznam choćby pół godziny niezmiernie rozkoszy i szczęścia — pomyślałam się: idź — idź — usilnie cię proszę: idź stąd precz! Zerwała się nagle z dywanu, wyprostowała, a Janowi się zdawało, że o całą głowę go przerosła.

bezwładnie, jak zmarznięte, uschłe łodygi — idź — idź — Odsunął ją lekko od drzwi, zszedł na schody, chwile przystanął, bo zdawało mu się, że słyszy żalony płacz. Ale na chwilę tylko, potem zszedł spokojnie na dół i zawołał na portyera: „Le cordon, s'il vous plait“.

IX. Na ulicy przystanął chwile. Płacz Magdy wygrzywał na haflio jego duszy jakieś zrzętyłwe jęki, jakieś ciężkie zawodzenie, rozpaczne wycia zawodzionych pragnień, biagalne krzyki za wyzwoleniem...

Był już wdrapał na Golgotę nędzy ludzkiej, przeżył był w swej duszy wszystkie cierpienia, wszystkie męczarnie, jakie ludzkie serce przeżywać może, teraz zapragnął stokroć razy większych, ponad wszelką miarę możności ludzkiego odczuwania — zapragnął być milionem i za miliony cierpieć. (C. d. n.)





